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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de Caixin imalat PMI nisan ayında beklentilerin üzerinde kalarak 51,7’ye yükselirken, endeks 
sektörün Haziran 2022’den bu yana en yüksek hızda büyüdüğüne işaret etti. Olumlu veri ile Çin 
endeksleri ilk etapta desteklense de daha sonra yeniden negatif bölgeye döndü. Diğer Asya 
endekslerinde ise bu sabah alıcılı seyirler izliyoruz. Cuma günü ABD spot endekslerinden Dow Jones 
%1,51 ve S&P500 %0,80 değer kazanırken, Nasdaq endeksi günü yatay tamamladı. Bu sabah ABD 
vadelilerinde ise alıcılı bir görünüm takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde de pozitif seyirler izleniyor.  
 
ABD’de PCE fiyat endeksi nisan ayında beklentileri karşılayarak aylık %0,3, yıllık %2,7 artış kaydetti. 
Fed’in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği çekirdek PCE fiyat endeksi de beklentilere paralel aylık 
%0,2 artış göstererek yılın en düşük artışını kaydederken, endeksin yıllık artışı %2,8’de sabit kaldı. 
Nisan ayında kişisel harcamalar beklentilerin altında %0,2 artış gösterirken, reel harcamalarda artış 
beklentilerinin aksine %0,1 düşüş görüldü. Veriler ardından Atlanta Fed ABD ekonomisinin ikinci 
çeyreğine ilişkin büyüme tahminini %3,5’ten %2,7’ye indirdi. Zayıflayan harcamaların nisan ayında 
talep tarafında soğuma sinyali vermesi ve Fed’in enflasyon göstergesindeki yavaşlama, enflasyonun 
yeniden hızlanabileceğine yönelik endişeleri bir miktar bastırdı. Veriler ile gerileyen dolar endeksi 
daha sonra eski seviyelerine döndü ve bu sabah 104,6 seviyelerinde seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise %4,49 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün ABD’de nisan ayı inşaat harcamaları ve ISM imalat 
PMI verileri takip edilecek. Avrupa tarafında Cuma günü Euro Bölgesinin mayıs ayı enflasyon verilerini 
takip ettik. Bölgede enflasyon aylık %0,2 artış göstererek yıllık bazda %2,6’ya yükseldi. Yıllık çekirdek 
enflasyon ise beklentilerin üstünde kalarak %2,9’a çıktı. Beklentilerin üstünde gelen veriler, Avrupa 
Merkez Bankası’nın (ECB) bu hafta gerçekleştireceği toplantısında ilk faiz indirimini yapacağına yönelik 
beklentileri değiştirmese de gelecek faiz indirimleri için Banka’nın art arda indirimler yerine kademeli 
bir yaklaşım izleyeceği görüşünü destekledi. Yüksek Euro Bölgesi enflasyon verileri ve zayıf ABD kişisel 
tüketim harcamaları raporu ile güçlenen EURUSD 1,0850 çevresinde işlem görüyor.  
 
Türkiye ekonomisi yılın ilk çeyreğinde bir önceki senenin aynı çeyreğine göre %5,7 büyüme 
gösterirken, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH bir önceki çeyreğe göre %2,4 artış 
kaydetti. Büyümeyi yukarı çeken ana unsur tüketim olmaya devam ederken, net ihracat 6 çeyrek 
ardından ilk defa yıllık büyümeyi pozitif etkiledi. Haftanın son işlem gününe güçlü bir başlangıç yapan 
BIST100 endeksi 10.725 seviyelerine yükselmesi ardından düşüşe geçti ve günü %0,77 değer kaybı ile 
10.400 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 135,3 milyar TL oldu. Yeni haftaya başlarken, 
Dolar/TL 32,19, 5 yıllık CDS primi ise 260,1 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı 
enflasyon verilerini takip edeceğiz. Aylık bazda %3,00 artış göstermesi beklenen enflasyonun yıllık 
bazda %74,80’e yükselerek Kasım 2022’den bu yana en yüksek seviyesine geleceği tahmin ediliyor. 
 
ABD PCE verileri ile desteklenen kıymetli madenler daha sonra düşüşe geçerek kazançlarını silerken, 
ons altın 2.317$, ons gümüş ise 29,93$ seviyelerinde bulunuyor. Hafta sonu gerçekleştirilen 
toplantıda OPEC+ üyelerinin üretim kesintisini 1 yıl daha uzatma kararı alması ardından Brent petrol 
81,0$ seviyelerinde seyrediyor. Bitcoin ise 68.600$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0890–1,0950, aşağı yönde 1,0805–1,0770 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.355$–2.372, aşağı yönde 2.305$–2.277$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,70$–31,25$, aşağı yönde 29,80$–29,40$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.062$–1.095$, aşağı yönde 1.020$–1.000$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.580 – 11.088, aşağı yönde 10.325– 10.196 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2775–1,2803, aşağı yönde 1,2719–1,2666 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye İmalat PMI Mayıs 49,3

10:00 Türkiye TÜFE - Aylık (%) Mayıs 3,0 3,2

10:00 Türkiye TÜFE - Yıllık (%) Mayıs 74,8 69,8

10:00 Türkiye Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Mayıs 74,5 75,8

10:00 Türkiye ÜFE - Aylık (%) Mayıs 3,6

10:00 Türkiye ÜFE - Yıllık (%) Mayıs 55,7

10:55 Almanya İmalat PMI Mayıs-F 45,4 45,4

11:00 EB İmalat PMI Mayıs-F 47,4 47,4

11:30 İngiltere İmalat PMI Mayıs-F 51,3 51,3

16:45 ABD İmalat PMI Mayıs-F 50,9 50,9

17:00 ABD İnşaat Harcamaları - Aylık (%) Nisan 0,2 -0,2

17:00 ABD ISM İmalat PMI Mayıs 49,7 49,2

Hazine 2 ve 5 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhaleleri Düzenleyecek

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 GSYH zincirlenmiş hacim endeksi bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %5,7 artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş 

hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %2,4 arttı. GSYH’nin alt kırılımları incelendiğinde 2024 yılının birinci çeyreğinde yıllık bazda, yerleşik hane halklarının 

tüketim harcamaları %7,3, devletin nihai tüketim harcamaları %3,9, gayrisafi sabit sermaye oluşumu %10,3 ve mal ve hizmet ihracatı %4,0 artarken, mal 

ve hizmet ithalatı %3,1 düşüş gösterdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, yılın ikinci çeyreğine ilişkin göstergelerin ekonomideki dengelenmenin devam ettiğine işaret ettiğini belirterek, "2024 yılı 

genelinde net dış talebin pozitif katkı verdiği dengeli bir büyüme öngörüyoruz. Programımız sayesinde dengelenen büyüme kompozisyonu, düsen cari 

açık, artan güven, iyileşen beklentiler ve hızlanan dış kaynak girişi dezenflasyona önemli katkı sağlayacak" dedi. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, birinci çeyrekte GSYH’nin %5,7 oranında artış gösterdiğini ve böylece Türkiye ekonomisinin kesintisiz büyüme performansını 

15 çeyrektir sürdürdüğünü belirtirken, ihracatın büyümeye katkısının 2024 genelinde pozitif olmasının beklendiğini dile getirdi. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Cari açığın düştüğü, rezervlerin arttığı, risk göstergelerinin iyileştiği bir dönemdeyiz. Temel önceliğimiz olan 

enflasyonla mücadele konusunda aylık bazda aldığımız sonuçlar yılın ikinci yarısında yıllık bazda da belirgin düşüşler getirecek" ifadelerini kullandı. 

 TCMB, Finansal İstikrar Raporu’nda, zorunlu karşılık oranlarında yapılan artış ile sistemden fazla likiditenin çekilmesinin mevduat faizlerinde likidite 

kanalından sıkılaştırıcı etki yapmasının beklendiğini, bununla birlikte oranlardaki artışın banka bilançoları için maliyet oluşturması nedeniyle mevduat 

faizlerinde aşağı yönlü bir etkiye de sebep olduğunu açıkladı. Önümüzdeki dönemde de piyasa mekanizmasının etkinliğini artıracak ve makro finansal 

istikrarı sürdürecek adımların atılmaya devam edileceği mesajı verilen raporda, TCMB Başkanı Fatih Karahan, "Sıkı para politikası duruşumuz ve 

makroihtiyati politikalar finansal piyasalara hızlı ve etkili bir şekilde yansımaktadır. TL kredi faizlerinin geldiği seviye iç talepteki dengelenme sürecine katkı 

verirken, yabancı para kredilerde son dönemde büyüme göze çarpmaktadır. Yabancı para kredilerin gelecek seyrinin finansal sistemde oluşturabileceği 

riskleri azaltmak amacıyla bu kredileri de büyüme sınırı düzenlemesine dâhil ettik" dedi. 

 TCMB, DDKKM ve TL KKM hesaplarının stok bakiyeleri sonuçlarını açıklamaya başladı. TCMB'nin verilerine göre, mart sonunda 74,3 milyar dolar olan 

DDKKM stok bakiyesi, nisan sonunda 72,8 milyar dolara indi. TL KKM stok bakiyesi ise bir ayda 33,7 milyar TL azalarak 98,8 milyar TL'den 65,1 milyar TL'ye 

geldi. 

 JPMorgan Türkiye'deki politika faizinin ve enflasyon oranının zirveye yaklaştığı konusundaki artan güveni vurgulayarak, dolar/TL için yıl sonu beklentisini 

36'dan 35,5'e revize etti. Banka, enflasyonun 2025 yılı sonuna kadar %25'e düşeceğini tahmin etti. Banka ayrıca Türk devlet tahvilleri için yatırım tavsiyesini 

"ağırlığı artır" seviyesine yükseltti. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO), İstanbul’da mayıs ayında önceki aya göre perakende fiyatların %3,59, toptan fiyatların %2,59 arttığını açıkladı. Söz konusu 

veriler yıllık bazda incelendiğinde, artış oranının perakende fiyatlarda %82,20 ile Aralık 2022’den bu yana en yüksek seviyesinde olduğu görüldü. Toptan 

eşya fiyatları ise yıllık bazda %61,21 artış kaydetti. 

 Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi'nin davetine icabetle 3-5 Haziran tarihlerinde Çin'e ziyarette bulunacak. 

 

Avrupa 

 Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) verilerine göre Euro Bölgesi'nde enflasyon mayıs ayında aylık %0,2 artış gösterirken, yıllık enflasyon, %2,4’ten %2,6'ya 

yükseldi. Enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında, en yüksek yıllık fiyat artışı %4,1 ile hizmetlerde gerçekleşti. Euro Bölgesi'nde çekirdek enflasyon 

beklentilerin üzerinde kalarak aylık %0,4, yıllık %2,9 seviyesinde ölçüldü. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Fransa’nın kredi notunu bütçedeki bozulma gerekçesiyle 2013’ten beri ilk kez düşürdü. S&P, ülkenin kredi 

notunu “AA”dan “AA-”ye düşürürken, görünümünü “durağan” olarak belirledi. Fransa Ekonomi Bakanı Bruno Le Maire, S&P’nin ülkenin kredi notunu 

düşürmesinin ardından, kamu harcamalarında kesintiye ve tasarrufa gidileceğini bildirdi. 

 

ABD 

 ABD'de kişisel tüketim harcamaları nisan ayında aylık %0,2 ile beklentilerin altında artış gösterdi. Kişisel gelirler ise bir önceki aya kıyasla %0,3 arttı. Kişisel 

tüketim harcamaları fiyat endeksi ise nisan ayında mart ayında olduğu gibi aylık bazda %0,3 ve yıllık bazda %2,7 arttı. Fed’in enflasyon göstergesi olarak 

izlediği gıda ve enerji kalemlerinin hesaplama dışı tutulduğu çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi de beklentilere paralel nisan ayında aylık 

%0,2, yıllık %2,8 yükseldi. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı, ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %3,5’ten %2,7’ye indirdi. 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, enflasyon kontrol altına alınmadan faiz oranlarının düşürülmesinin ABD refahının temellerini riske atacağını 

söyleyerek faiz oranlarının uzun bir süre daha sabit tutulması gerektiğini söyledi. Kashkari, "ABD'de ekonomi oldukça güçlü, işgücü piyasası güçlü ancak 

pek çok insan ekonominin durumundan son derece mutsuz. Bence bunun nedeni yaşadıkları yüksek enflasyon" dedi. 

 

Asya 

 Japonya Maliye Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre 26 Nisan-29 Mayıs döneminde döviz kuruna müdahale için 9 trilyon 788,5 milyar yen (62,2 milyar 

dolar) harcandı. 
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 Jibun Bank Japonya imalat PMI mayıs ayında 49,6 seviyesinden 50,4'e yükseldi. Endeks, en son Mayıs 2023'te 50 eşik değerinin üzerine çıkmıştı. 

 Çin’de Caixin imalat PMI mayıs ayında beklentilerin üstünde kaldı ve 51,4 seviyesinden 51,7'ye yükselerek Haziran 2022'den bu yana en yüksek seviyesine 

geldi.  

 Çin Devlet Döviz İdaresi'nden açıklanan verilere göre, nisan ayında ülkenin dış ticaret hacmi, geçen yılın aynı dönemine göre %13 artışla 4 trilyon 111 

milyar 300 milyon yuana ulaştı.  

 Moody's, Çin'in 2024 yılı büyüme tahminini %4,0'ten %4,5'e yükseltti. Derecelendirme kuruluşu, ilk çeyrekteki büyümenin ticaret ve imalat faaliyetleriyle 

desteklendiğini belirtti. 

 

Dünyadan 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubu, yıl sonunda süresi dolacak üretim kesintisinin süresini 1 

yıl daha uzatma kararı aldı. OPEC'ten yapılan açıklamaya göre, üye ülkelerin toplam üretim miktarı gelecek yıl için günlük 39 milyon 725 bin varil olacak. 

 İsrail basını Tel Aviv'in, ABD Başkanı Joe Biden'ın açıkladığı Gazze Şeridi'nde ateşkes ve esir değişimi önerisinin ana hatlarının çoğunu kabul ettiğini yazdı. 

İsrail'in resmi yayın kuruluşu KAN'ın haberine göre, İsrail, ilk aşamada 33 rehinenin serbest bırakılmasını, ikinci aşamada ise savaşın sona erdirilmesini 

içeren bir anlaşmayı kabul etti. 

 


